РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 № 360-нп

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа от 21.12.2023 № 1967-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации Мысковского городского округа

от 27.10.2023 № 1647-нп «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ Мысковского городского округа», решением Совета

народных депутатов Мысковского городского округа от 25.12.2024 № 72-н «О

бюджете Мысковского городского округа на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1. Внести в постановление администрации Мысковского городского

округа от 21.12.2023 № 1967-нп «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Мысковского городского округа на

2024-2026 годы» (в редакции постановления от 27.05.2024 № 671-нп)

следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления, в пункте 1 постановления слова

«2024-2026 годы» заменить словами «2024-2027 годы».

2. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Мысковского городского округа на 2024-2026

годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 21.12.2023 № 1967-нп, согласно приложению.

3. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

3.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

3.2. начальнику отдела по информатизации и компьютерному

обеспечению администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на

сайте «Электронный бюллетень Мысковского городского округа»

(электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

- pravo-myskiadmin.ru).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=137329&date=15.09.2023&dst=100115&field=134

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по финансам – начальника

Финансового управления Мысковского городского округа О. В. Радченко.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации Мысковского городского округа

от 18.03.2025 № 360-нп

Изменения

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Мысковского городского округа на 2024 - 2026

годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа от 21.12.2023 № 1967-нп

(далее – Программа).

1. В наименовании и разделе 3 Программы, в Паспорте Программы слова «2024 – 2026 годы» заменить словами «2024 –

2027 годы».

2. В разделе 1 Программы слова «в соответствии с постановлением администрации Мысковского городского округа от

07.02.2020 № 141-п «Об утверждении плана мероприятий по финансовому оздоровлению Мысковского городского

округа на 2019-2024 годы» (с изменениями от 05.07.2023 № 1100-п)» заменить словами «в соответствии с

постановлением администрации Мысковского городского округа от 26.03.2024 № 313-п «Об утверждении плана

мероприятий по финансовому оздоровлению Мысковского городского округа на 2024-2026 годы».

3. В Паспорте Программы после слов «Паспорт программы «Управление муниципальными финансами Мысковского

городского округа на 2024-2027 годы»» дополнить словами «1. Основные положения».

4. Раздел 2 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«2.Показатели программы

N

п/п

Наименование

показателя

Уровень

показателя
5

Признак

возрастания/

убывания

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое значение
6
 Значение показателя по годам

Документ
7

Ответственный

за достижение

показателя

(участник

программы)

Связь с

показателями

национальных

целей
8

значение год 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8.1 8 9 10 11 12 13

 Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Мысковского городского округа

1

Доля налоговых и

неналоговых

доходов бюджета

(за исключением

поступлений

налоговых доходов

по дополнительным

нормативам

отчислений) в

общем объеме

собственных

доходов бюджета

(без учета

субвенций)

МП -
процентов 92,8 2023 >=60 >=60 >=60 >=60

Бюджетны

й кодекс

Российской

Федерации

Финансовое

управление

Мысковского

городского

округа

нет

2

Отношение

дефицита бюджета

Мысковского

городского округа к

доходам без учета

безвозмездных

поступлений и

поступлений

налоговых доходов

по дополнительным

нормативам

отчислений

МП - процентов -
2023

≤ 9,9 ≤ 9,9 ≤ 9,9 ≤ 9,9

Бюджетны

й кодекс

Российской

Федерации

Финансовое

управление

Мысковского

городского

округа

Обеспечение

темпа роста

валового

внутреннего

продукта

страны выше

среднемирово

го при

сохранении

макроэкономи

ческой

стабильности

3

Доля расходов

бюджета

Мысковского

городского округа,

МП - процентов
0,15 2023

≤ 3,0 ≤ 3,0 ≤ 3,0 ≤ 3,0

Бюджетны

й кодекс

Российской

Финансовое

управление

Мысковского

городского

нет

consultantplus://offline/ref=918BFE1593AB5AE0FBC12AB9C1E200F46F666D16B36BC9B6ABD64F9C6DD45B34796E814340A7C38CB9D11B9825ZDi4D
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023

утвержденная в

составе резервного

фонда, в общем

объеме расходов

бюджета

Мысковского

городского округа

Федерации округа

4

Размещение

проекта решения о

бюджете

Мысковского

городского округа,

решения о бюджете

Мысковского

городского округа,

проекта отчета и

отчета об

исполнении

бюджета

Мысковского

городского округа в

доступной для

граждан форме на

официальном сайте

администрации

Мысковского

городского округа в

информационно-

телекоммуникацион

ной сети

"Интернет"

МП - процентов 100 2023 100 100 100 100

Бюджетны

й кодекс

Российской

Федерации

Финансовое

управление

Мысковского

городского

округа

нет

 Управление муниципальным долгом

5

Отношение

муниципального

долга в виде

обязательств по

кредитам,

полученным от

кредитных

организаций, к

доходам бюджета

МП - процентов 0 2023 ≤ 50 ≤ 50 ≤ 50 ≤ 50

Бюджетны

й кодекс

Российской

Федерации

Финансовое

управление

Мысковского

городского

округа

нет

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023

».

без учета объема

безвозмездных

поступлений и

поступлений

налоговых доходов

по дополнительным

нормативам

отчислений

6

Доля расходов на

обслуживание

муниципального

долга в общем

объеме расходов

бюджета без учета

расходов бюджета

Мысковского

городского округа

за счет субвенций

МП - процентов
менее

0,01
2023 ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10 ≤ 10

Бюджетны

й кодекс

Российской

Федерации

Финансовое

управление

Мысковского

городского

округа

нет

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&date=27.11.2023

5. В разделе 3 Паспорта Программы цифры «2024» заменить цифрами «2025».

6. Раздел 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

Наименование программных мероприятий Объем финансирования, тыс. рублей

2024  2025  2026  2027 Всего:

Всего по программе, в том числе: 25 653,9 27 925,0 27 525,0 27 525,0 108 628,9

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

местный бюджет 25 653,9 27 925,0 27 525,0 27 525,0 108 628,9

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Программное мероприятие «Достижение долгосрочной

сбалансированности и устойчивости бюджета Мысковского городского

округа»

0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Программное мероприятие «Формирование резервного фонда

администрации Мысковского городского округа»

9 149,1 10 000,0 10 000,0 10 000,0 39 149,1

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

местный бюджет 9 149,1 10 000,0 10 000,0 10 000,0 39 149,1

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Программное мероприятие «Организация и обеспечение эффективного

исполнения функций в области управления муниципальными

финансами (обеспечение деятельности органов местного

самоуправления)»

16 304,8 16 925,0 16 525,0 16 525,0 66 279,8

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

местный бюджет 16 304,8 16 925,0 16 525,0 16 525,0 66 279,8

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

Программное мероприятие «Обеспечение эффективного управления

муниципальным долгом Мысковского городского округа»

200,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 200,0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0

местный бюджет 200,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 200,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0

».

Заместитель главы Мысковского городского округа по финансам –

начальник Финансового управления Мысковского городского округа                     О. В. Радченко